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ACTA DE C{-’\LIFICAClC’)N DE OFERTA DEL PROCESO CAF-RSND-CNELLRS-CPN-CI-001:
“FISCALIZACION PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO EN LOS CANTONES
DE BABAHOYO, VINCES Y VENTANAS.

En la ciudad de Babahoyo, el dia 29 julio del 2019, siendo las 12:00 horas; en la sala
de sesiones de la Unidad de Negocio Los Rios, en calidad de Delegado por la
Mdaxima Autoridad, se procede a redlizar la evaluacion de la Oferta Técnica
presentada en el proceso de CONSULTORIA CAF-RSND-CNELLRS-CPN-CI-001.

1.- ANTECEDENTES

Se publicé el proceso a través de la Pagina WEB de CNEL EP P para “FISCALIZACION
PARA EL MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIO EN LOS CANTONES DE BABAHOYO,
VINCES Y VENTANAS, mediante el codigo Nro. CAF-RSND-CNELLRS-CPN-CI-001 por
medio de la moddalidad de CONSULTORIA, en donde se designa como delegado
del proceso mediante Resolucion Nro. CNEL-EP-UN-LRS-0121-2019.

Conforme los términos de referencia, dentro del término establecido se receptd las
siguientes ofertas técnicas, en la Secretaria de la Unidad de Negocio Los Rios:

Hora de entrega

No. Oferente Fecha de entrega
CHRISTIAN MAURICIO 10:35
! MEJIA OROICO 2%/07203
JORGE EDUARDO 11:20
2 OVIEDO GALARZA 23/07/2019 '
MARCOS ANDRES _
3 ORDENANA 23/07/2019 £2:00

MOSCOSO

2.- CONVALIDACION DE LAS OFERTAS
En el presente proceso no se solicitd convalidar ofertas.
3.- INTEGRIDAD DE LAS OFERTAS

Se revisard con la metodologia de "cumple / no cumple” verificando que las
propuestas hayan incorporado el formulario Unico de la oferta:
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CHRISTIAN JORGE MARCQOS
MAURICIO EDUARDO ANDRES
MEJIA OVIEDO | ORDENANA
No. FORMULARIO OROICO GALARZA | MOSCOSO
: Formulario de Ila
Oferta
1.1 Presen’roc!on Y Presenta Presenta Presenta
COMPromiso
1.2 Datos generales del Presenta Presenta Presenta
oferente
1.3 | Situacién Financiera Presenta Presenta Presenta
Oferta Econdmica
1.4 (sobre No 2) Presenta Presenta Presenta
Plan de trabgjo,
1.5 metodalogia y Presenta Presenta Presenta
cronograma de
ejecucion
1.6 EApetencia  minima Presenta Presenta Presenta
del personal clave
Antecedentes y
experiencia
demostrables del
17 Baarol : leChieo Presenta Presenta Presenta
clave asignado al
proyecto para la
ejecucion del |
| contrato |
1.8 Ec!u]po Y TECUROS | prosenta Presenta Presenta
minimo requerido
Formulario de | No aplica No aplica No aplica
compromiso de
2 | participacién del
personal técnico y
hoja de vida
Formulario de | No aplica No aplica No aplica
3 compromiso de
asociacion o
consorcio
ELECTRICIDAD L l ;



. @ (05) 273 0689
CTIEL -

CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD O Av. 9 de Noviembre 202
< vy General Barona.

Babahoyo - Ecuador

Los oferentes CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROZCO, JORGE EDUARDO OVIEDO
GALARZA y MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSOQ pasa a la siguiente etapa
de revision de cumple / no cumple.

4.- EVALUACION DE LA OFERTA (CUMPLE / NO CUMPLE)

4.1. PERSONAL TECNICO CLAVE (no aplica)

4.2. EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA MINIMA

La enfidad contratante evaluara la experiencia general minima solicitado en el
Pliego Seccion IV numeral 4.1.3.

TIPO DE CUMPLE /
IFERENIE EXPERIENCIA DESCRIPCION NO CUMPLE
GENERAL Presenta 3 experiencia en CUMPLE
CHRISTIAN MAURICIO frabajos eléctricos
MEJIA OROZCO. =
ESPECIFICA Presenta 2 experiencia en CUMPLE
obras
GENERAL Presenta 2 experiencia en
JORGE EDUARDO frabajos eléctricos CUMPLE
OVIEDO GALARZA
Presenta 4 experiencia en
ESPECIFICA construccion de obras CUMPLE
eléctricas
GENERAL Presenta 4 experiencia en CUMPLE
MARCOS ANDRES trabajos eléctricos
?A%)SE(I;ANS Presenta 4 experiencia en
O3 ESPECIFICA construccién de obras CUMPLE
eléctricas

4.3. EXPERIENCIA MiNIMA DEL PERSONAL TECNICO (No aplica)

4.4. Patrimonio (Aplicable para personas juridicas): (no aplica)
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4.5. METODOLOGIA Y CRONOGRAMA DE EJECUCION

La entidad confratante evaluara las especificaciones técnicas o términos de

referencia solicitado en el Pliego Seccion IV numeral 4.1.5.

: CUMPLE / NO
OFERENTE DESCRIPCION CUMPLE
METODOLOGIA | Presenta metodologia de acuerdo a CUMPLE
CHRISTIAN MAURICIO MEJIA la contratacion
OROICO.
Presenta cronograma de acuerdo a
CRONOGRAMA ot ot Vol CUMPLE
JORGE EDUARDO OVIEDO METODOLOGIA | Presenta metodologia de acuerdo a
g CUMPLE
GALARZA la contratacion
CRONOGRAMA Presenta cronograma q_e acuerdo a CUMPLE
| la confratacion
METODOLOGIA | Presenta metodologia de acuerdo a CUMPLE
MARCOS ANDRES ORDENANA la contratacion
MOSCOSO
CRONOGRAMA Presenta cronograma de acuerdo a CUMPLE
la contratacién

4.6. EQUIPO E INSTRUMENTOS DISPONIBLES MiNIMO
La entidad contratante evaluard el equipo minimo solicitado en el Pliego Seccién
IV numeral 4.1.7.

item JORGE EDUARDO MARCOS ANDRES
CHRISTIAN MAURICIO OVIEDO GALARIA ORDENANA
DESCRIPCION CANTIDAD MEJIA OROZCO MOSCOSO
1 PRESENTA CARTA DE | PRESENTA CARTA DE PRESENTA
Computador ] COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
COMPRA, COMPRA, COMPRA
2 PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE PRESENTA
GPS ] COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
COMPRA COMPRA COMPRA
3 PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE COPIA DE
Vehiculo 1 COMPROMISO DE COMPROMISO DE MATRICULA
ALQUILER ALQUILER
4 PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE PRESENTA
Impresora : COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
Multifuncional COMPRA COMPRA COMPRA
5 PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE PRESENTA
; i COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
Camara fotografica 1 COMPRA COMPRA COMPRA
6 PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE PRESENTA
Voltiamperimetro 1 COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
COMPRA COMPRA COMPRA
7 Equipo de seguridad PRESENTA CARTA DE PRESENTA CARTA DE PRESENTA
uniforme, casco, 1 COMPROMISO DE COMPROMISO DE FACTURA DE
calzado COMPRA COMPRA COMPRA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4.7. INFORMACION DE INDICES FINANCIEROS

Los factores para su cdlculo estardn

respaldados en

Babahoyo - Ecuador

la correspondiente

declaracion de impuesto a la renta del ejercicio fiscal correspondiente, indicados
en el Pliego Seccion IV numeral 4.1.8.

JORGE
ingicador | CHRISTIAN | EDUARDO | MARCOS
indice i d°" MAURICIO |  OVIEDO ANDRES OBSERVACIONES
SeucHaco MEJIA GALARZA | ORDENANA
OROZICO MOSCOSO
Solvencia Mayor o | 3,88 5,70 1,39
iguala 1,0
Endeudamiento Menor a | 0,05 0.10 0.71
0.9
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

4.8. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MiNIMOS DE LA

OFERTA

La entidad contratante evaluard el equipo minimo solicitado en el Pliego Seccién

IV numeral 4.1.9.

CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROICO

PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia minima personal | CUMPLE
técnico clave
Experiencia general minima CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE
minima
Patrimonio (Aplica para CUMPLE
personas juridicas)
Metodologia y cronograma CUMPLE
de ejecucion -
Equipo e instrumentos CUMPLE :
disponibles
Informacion financiera CUMPLE
habilitante
e . %
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personas juridicas)

PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia minima personal | CUMPLE
técnico clave
Experiencia general minima | CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE
minima
Patrimonio (Aplica para CUMPLE
personas juridicas)
Metodologia y cronograma | CUMPLE
de ejecucion
Equipo e instrumentos CUMPLE
disponibles
Informacion financiera CUMPLE
habilitante
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO
PARAMETRO CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la Oferta CUMPLE
Experiencia minima personal | CUMPLE
técnico clave
Experiencia general minima | CUMPLE
Experiencia especifica CUMPLE
minima
Patrimonio (Aplica para CUMPLE
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Metodologia y cronograma | CUMPLE
de ejecucion

Equipo e instrumentos CUMPLE
disponibles
Informacion financiera CUMPLE
habilitante

Los oferentes CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROZCO, JORGE EDUARDO OVIEDO
GALARZA y MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO pasa a la siguiente etapa
de puntgjes.

5. EVALUACION POR PUNTAJE

De acuerdo al numeral 4.2. Evaluacion por puntagje: Solo las ofertas que cumplan
con los requisitos minimos seran objeto de evaluacion por puntagje.

Experiencia general

OFERENTE Experiencias presentadas | Puntaje obtenido

CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROZICO. 3 33.75

JORGE EDUARDO OVIEDO GALARZA

2 22,50
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO 4 45,00
Experiencia especifica
OFERENTE Experiencias presentadas | Puntaje obtenido
CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROZCO. 2 25,00
JORGE EDUARDO OVIEDO GALARIA
4 50,00
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO 4 50,00
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Metodologia

Cronograma

OFERENTE Puntaje obtenido
CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROZCO. 1.25
JORGE EDUARDO OVIEDO GALARZA
1,25
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO 1,25

OFERENTE Puntaje obtenido
CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROICO. 1,25
JORGE EDUARDO OVIEDO GALARZA
1,25
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO 1,25

Equipos e instrumentos disponibles

OFERENTE Puntaje obtenido
CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROICO. 2,50
JORGE EDUARDO OVIEDO GALARZA
2,50
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO 2,50
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RESULTADO TOTAL POR OFERENTES

JORGE
CHRISTIAN ED‘\J’ARDO “’:’;RD%%S
Parédmetro Valoracién | MAURICIO MEJIA OVIEDO .
OROICO GALARZA | ORDENANA
MOSCOSO
| Experiencia general 45 33,75 22,50 40,00
Experiencia especifica 50 25,00 50.00 50,00
| Metodologia de ejecucion 1,25 1.25 1,25 1,25
: Cronograma de ejecucion 1.25 1.25 1.25 1.25
| Equipo e instrumentos disponibles 25 2,5 2,5 2.5
Total: 100 63,75 | 77.50 100,00

6. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES
6.1. CONCLUSIONES

Las ofertas presentadas por los oferentes JORGE EDUARDO OVIEDO GALARIZA vy
MARCOS ANDRES ORDENANA MOSCOSO cumplen con el puntaje minimo indicado
en los pliegos “"Para acceder a la evaluacion de la propuesta econdmica, la
propuesta técnica deberd alcanzar el puntaje minimo de setenta (70) puntos. Las
propuestas técnicas que no alcancen dicho puntaje serdn descalificadas y
rechazadas en esta etapa”, Por lo que pasan a la siguiente etapa de oferta
economica.

La oferta presentada por el oferente CHRISTIAN MAURICIO MEJIA OROICO es
descalificada y rechazada por no cumplir el puntaje minimo de setenta (70) puntos.

6.2. RECOMENDACIONES

Por se recomienda al drea de Compras realizar la Cdlificacion en la pagina WEB de
CNEL EP.

Siendo las 13:30 se termina la evaluacion de la oferta técnica.

DELEGADO
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